DIÁRIO OFICIAL Nº 36.416  133Quinta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
No Aviso de Licitação veiculado no dia 28/10/2025, Edição 36.413, pag. 100, re-
ferente a Concorrência Eletrônica 009/2025-FME. Onde se lê: data de abertura
10/11/2025, leia-se 11/11/2025. As demais informações permanecem inalteradas.
HELLEN LAISE PINHEIRO ALVES. Ordenadora de Despesas.

Protocolo: 1261477

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 008/2025-DE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2025

O Município de Itaituba - Prefeitura Municipal, torna público para co-
nhecimento dos interessados que no dia 05 de novembro de 2025, às 09:00
(horário de Brasília-DF), realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELE-
TRÔNICA do tipo Menor Preço, tendo por objeto aquisição de dispositivo por-
tátil eletrônico para medição de teor alcoólico, para atender as demandas
da Coordenadoria Municipal de Trânsito - COMTRI, da Prefeitura Municipal
de Itaituba-PA., conforme art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, da Inst. Norm.
SEGES/ME nº 67/2021 e demais alterações. Acesso ao edital: www.portal-
decompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e
PNCP; informações/solicitações de editais: e-mail:licitacao@itaituba.pa.gov.
br, Centro administrativo Municipal localizado na Rod. Transamazônica S/Nº
Km 01, Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Agente de Contratação.

Protocolo: 1261478

AVISO DE ADESÃO Nº 006/2025-(CARONA)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2025.

Adesão à Ata de Registro de Preços n° 054/2025, de origem do Pregão Eletrô-
nico 99049/2024, que tem por objeto a aquisição de curativos especializados,
visando atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde de Itaituba-PA. A
Adesão será realizada junto à empresa F CARDOSO E CIA LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 04.949.905/0001-63, com o valor total de R$ 745.970,08, a
presente adesão será realizada nos termos da Lei nº 14.133/2021. Ronison
Aguiar Holanda - Agente de Contratação.

Protocolo: 1261587

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CP/2025.010-FME

O Município de Jacareacanga-PA, através do Fundo Municipal de Educa-
ção, comunica aos interessados que realizará no dia 14/11/2025, às 08:10h
(horário de Brasília), licitação sob modalidade Concorrência Eletrônica nº
CP/2025.010-FME, tipo menor preço global, tendo como objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA
REFORMA DA ESCOLA MARIA EMÍLIA - ANEXO, NO MUNICIPIO DE JACAREA-
CANGA/PA. O edital estará disponível nos sites do Município, https://jacare-
acanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://bnc.org.br, https://www.gov.
br/pncp/pt-br e Mural de Licitações do TCM-PA.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CP/2025.011-FME

O Município de Jacareacanga-PA, através do Fundo Municipal de Educa-
ção, comunica aos interessados que realizará no dia 14/11/2025, às 10:10h
(horário de Brasília), licitação sob modalidade Concorrência Eletrônica nº
CP/2025.011-FME, tipo menor preço global, tendo como objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A
CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL, COM 8 (OITO)
SALAS DE AULA, NO BAIRRO SÃO FRANCISCO, MUNICÍPIO DE JACAREA-
CANGA/PA. O edital estará disponível nos sites do Município, https://jacare-
acanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://bnc.org.br,  https://www.gov.
br/pncp/pt-br e Mural de Licitações do TCM-PA. Luis Eduardo de Oliveira
Braga-AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

Protocolo: 1261481

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE RERRATIFICAÇÃO AO CON-
TRATO Nº 205/2024-SEMED/PMM, Processo nº 050505211.000041/2024-
84. Concorrência Eletrônica nº 90018/2024-CEL/DGLC/SEPLAN. Objeto do
contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA RE-
FORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F MARIA DAS NEVES, VILA SANTA FÉ, ZONA

RURAL, MARABÁ - PA, Objeto do Aditivo: Retificar a Cláusula Segunda, item
1.2 do Contrato nº 205/2024-SEMED/PMM, referente à vigência da contrata-
ção: Onde se lê: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses;
Leia - se: O prazo de vigência da contratação é de 16 (dezesseis) meses. Con-
tratada: OURO NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 29.621.201/0001-98. Assinatura: 24/10/2025. Cristiano Gomes
Lopes - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1261482

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 205/2024-SE-
MED/PMM, Processo nº 050505211.000041/2024-84. Concorrência Eletrônica
nº 90018/2024-CEL/DGLC/SEPLAN. Objeto do contrato original: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F
MARIA DAS NEVES, VILA SANTA FÉ, ZONA RURAL, MARABÁ - PA, Objeto do
Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do contrato original nº 205/2024-SE-
MEDPMM, por mais 03 (três) meses ficando vigente até 09/08/2026; Pror-
rogar o prazo de execução da ordem de serviço do contrato por mais 03
(três) meses, ficando vigente até 09/04/2026; Aditivar seu quantitativo em
aproximadamente 26,29%, correspondente a R$ 460.310,50 (quatrocentos
e sessenta mil, trezentos e dez reais e cinquenta centavos); Adicionar no-
vos itens qualitativos ao contrato em aproximadamente 6,74% correspon-
dente a R$ 118.009,98 (cento e dezoito mil, nove reais e noventa e oito
centavos); Suprimir itens da planilha do referido contrato em aproximada-
mente -0,52% correspondente a R$ 9.028,32 (nove mil, vinte e oito reais
e trinta e dois centavos); Totalizando o valor do aditivo em R$ 569.292,16
(quinhentos e sessenta e nove mil, duzentos e noventa e dois reais e dezes-
seis centavos), correspondente a 32,51% do valor do contrato. Contratada:
OURO NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 29.621.201/0001-98. Assinatura: 24/10/2025. Cristiano Gomes Lopes
- Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1261483

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 342/2025-CPL/PMM - Beneficiário -: LNS
SERVICOS E PRODUTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 46.360.649/0001-
14, vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 perfazendo o Valor Total
de R$ 465.000,00 (Quatrocentos e sessenta e cinco mil reais), ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇO N° 343/2025-CPL/PMM - Beneficiário -: CRUZEIRO DO SUL
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 47.790.177/0001-
00, vencedora dos Itens: 08 e 09 perfazendo o Valor Total de R$ 200.000,00
(Duzentos mil reais). A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um)
ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação
no PNCP. Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90064/2025-CPL/DGLC/
PMM, PROCESSO Nº 050505212.000760/2025-76-PMM. Objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMEN-
TO DE CALCÁRIO E FERTILIZANTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEAGRI. UASG: 929648. Mara-
bá 30/10/2025. Norberto Ferreira Cardoso Junior - Secretário Munici-
pal de Administração - SEMAD. Portaria N.º 5162/2025-GP.

Protocolo: 1261484

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

O MUNINICIO DE PARAGOMINAS
(PARAGOMINAS PREFEITURA GABINETE DO PREFEITO)

Inscrita no CNPJ sob nº 05.193.057/0001 -78
Informa que solicitou junto à Secretaria Municipal do Verde e Meio Ambiente
(SEMMA), de Paragominas, o pedido de Licença Prévia para a atividade de ca-
nalização/retificação de cursos d’água em áreas urbanas, no rio Paragominas,
no trecho lago verde até as margens do rio Uraim.

Protocolo: 1261485

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250723

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2025-009PMP
CONTRATANTE: SECRETARIA ESPECIAL DE GOVERNO
CONTRATADA(O): OAC TECNOLOGIA LTDA
OBJETO: Aquisição de contratação de fornecimento de serviço continuado de
acesso dedicado de redundância de link de acesso à Internet para o parque
computacional da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Parauapebas, Estado
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 405.600,00 (quatrocentos e cinco mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 15 de outubro de 2025.

Protocolo: 1261436